Que, mediante sentencia del 13 de diciembre del 2019 proferida por el Juzgado Civil del Circuito 

de Ramiriquí-Boyacá, ordenó al señor JORGE ARMANDO PULIDO GARCIA identificado con 

C.C. 4.182.610, reembolsar al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar -ICBF Regional Boyacá, 

la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL  PESOS M/CTE ($746.000) correspondiente 

al costo del examen genético de filiación, decisión impugnada ante el Tribunal Superior del Distrito 

Judicial de Tunja Sala Civil-Familia la cual quedo ejecutoriada el 30 de julio de 2020. 

Que mediante Resolución No.129 del 5 de julio del 2022, se libró mandamiento de pago a favor 

del ICBF y en contra de JORGE ARMANDO PULIDO GARCIA identificado con C.C. 4.182.610, 

por la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($746.000, por concepto 

del capital más la indexación, los intereses moratorios que se causen a partir de la fecha en que 

se hizo exigible la obligación y hasta la fecha de pago además de las costas procesales a que 

haya lugar. 

Que el mandamiento de pago fue notificado mediante aviso al deudor en publicación en el portal